[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Тридцать пятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.06.2022г. № 87
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 25.08.2016 года № 141 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Троицка и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, их доходам»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                        «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Челябинской области от 28 февраля 2013 года № 463-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», постановлением Губернатора Челябинской области от 25.06.2013 № 214 «О контроле за соответствием расходов государственных гражданских служащих Челябинской области и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Троицка и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, их доходам, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 25.08.2016 года № 141, следующие изменения:
1) в пункте 2, подпунктах 1, 2 пункта 12, подпункте 1 пункта 13 слово     «, акций» исключить, после слова «организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
2) в пункте 6, подпункте 3 пункта 12 слово «, акций» исключить, после слова «организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
3) дополнить пунктом 19.1. следующего содержания:

«19.1. В случае если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данное лицо было освобождено от муниципальной должности, доклад о невозможности завершить контроль Губернатору Челябинской области направляется Комиссией в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

      В.В. Хасанов
Глава города Троицка

      А.Г. Виноградов